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ENFERMERÍA 

AÑO 
2024 

ASIGNATURA 
FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Abril Julio/ Agost Sept. Nov/ Dic. Feb/ marzo 
2025 

P
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A
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Antropología de la Salud 
FHLE 17007 

15/04 
 

13/05 

08/07 
29/07 
19/08 

09/09 
25/11 

 
16/12 

03/02 
24/02 
10/03 

 
15:00 

 
Adriana Generoso 

 
María Paz Tuli 

Ciencias Biológicas 
FHLE 17003 

17/04 
 

15/05 

10/07 
31/07 
21/08 

11/09 
27/11 

 
18/12 

05/02 
26/02 
12/03 

 
15:00 Miriam Coronel 

Javier Heredia  
Cristina Salvatierra 

Seminario de Historia de 
Enfermería 
FHLE 17033 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

 
11:00 Mariano Chávez 

Malvina Lobos  
Edel Sosa 

Enfermería Comunitaria I 
FHLE 17001 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

 
14:00 

 
Malvina Lobos Selva Trejo  

Mariela Revainera 

Enfermería Básica 
FHLE 17005 

15/04 
 

13/05 

08/07 
29/07 
19/08 

09/09 
25/11 

 
16/12 

03/02 
24/02 
10/03 

 
15:00 Osbaldo Peralta  

María Rosa Quiroga  
Graciela Buffa 
Mirta Paz 

Enfermería en Salud Mental 
I 

FHLE 17002 

15/04 
 

13/05 

08/07 
29/07 
19/08 

09/09 
25/11 

 
16/12 

03/02 
24/02 
10/03 

 
8:00 

 
Mariano Chávez Edel Sosa 

Paula Andrea Ledesma 

Sociología I 
FHLE 17006 

15/04 
 

13/05 

08/07 
29/07 
19/08 

09/09 
25/11 

 
16/12 

03/02 
24/02 
10/03 

 
15:00 

 
Gabriela Banegas 

 
Raquel Iñiguez 
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ENFERMERIA 

AÑO 
2024 ASIGNATURA 

FECHAS 
HORA PRESIDENTE VOCALES Abril Julio/ Agost Sept. Nov/ Dic. Feb/Marzo 

2025 
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Enfermería Comunitaria II 
FHLE 17012 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

14:00 Malvina Lobos 
Selva Trejo  
Mariela Revainera 

Microbiología y 
Parasitología 
FHLE 17009 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

15:00 Ana Yanina Bustos 

 
Mirta Paz Miriam Valdez 

Enfermería del Adulto y 
Anciano I 

FHLE 17008 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

15:00 María E. Paz Tulis 

Cristina Salvatierra  
Roberto Flores  
Rosa Sotomayor  
Graciela Burgos 

Enfermería del Adulto y 
Anciano II 

FHLE 17011 

17/04 
 

15/05 

10/07 
31/07 
21/08 

11/09 
27/11 

 
18/12 

05/02 
26/02 
12/03 

15:00 

 
María E. Paz Tulis 

Cristina Salvatierra  
Flores Roberto 
Rosa Sotomayor  
Graciela Burgos 

Seminario de Salud con 
perspectiva de género 

FHLE 17035 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

15:00 Cecilia Canevari Paula Ledesma 

Prevención de Infecciones 
asociadas al cuidado de la 

salud. 
FHLE 17036 

15/04 
 

13/05 

08/07 
29/07 
19/08 

09/09 
25/11 

 
16/12 

03/02 
24/02 
10/03 

17:00 Mirta Paz 
Ana Yanina Bustos  
Miriam Valdez 

Seminario de Cuidado e 
Interculturalidad 

FHLE 17034 

17/04 
 

15/05 

10/07 
31/07 
21/08 

11/09 
27/11 

 
18/12 

05/02 
26/02 
12/03 

09:00 Malvina Lobos 
Raquel Iñíguez  
María R. Quiroga 

Enfermería en Salud Mental 
II 

FHLE 17013 

15/04 
 

13/05 

08/07 
29/07 
19/08 

09/09 
25/11 

 
16/12 

03/02 
24/02 
10/03 

10:00 

 
Mariano Chávez 

Teresa Sánchez Cantero  
Elio Herrera 
Edel Sosa 
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ENFERMERÍA 
 

AÑO 
2024 

ASIGNATURA 
FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Abril Julio/ Agost Sept. Nov/ Dic. Feb/Marzo 
2025 
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Administración de Unidades 
de Enfermería Hospitalaria 
y Comunitaria – FHLE 17017 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

11:00 María Cáceres 
Raquel Iñiguez  
Carla Chejolán 

Enfermería Materno-Infantil 
FHLE 17015 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

15:00 Raquel Iñiguez Miriam Valdez 

Enfermería del Niño y del 
Adolescente 
FHLE 17016 

17/04 
 

15/05 

10/07 
31/07 
21/08 

11/09 
27/11 

 
18/12 

05/02 
26/02 
12/03 

15:00 Miriam Valdez 
Raquel Iñiguez  
Luciana Manzone 

Ética y Deontología 
FHLE 17018 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

9:00 
Matías Castro de 
Achával 

Adriana Generoso 

Filosofía 
FHLE 17019 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

9:00 Rosario Cosci  Matías Castro de Achával 

Introducción a la 
Investigación en Enfermería 

FHLE 17020 

17/04 
 

15/05 

10/07 
31/07 
21/08 

11/09 
27/11 

 
18/12 

05/02 
26/02 
12/03 

16:00 Gabriela Banegas 
Selva Trejo 
Mariela Revainera  

Práctica Integrada I 
FHLE 17021 

18/04 
 

16/05 

11/07 
1º/08 
22/08 

12/09 
28/11 

 
19/12 

06/02 
27/02 
13/03 

15:00 María Cáceres 
Raquel Iñiguez  
Carla Chejolan 

Seminario de Intervención 
de  enfermería en problemas 

de Salud Emergentes 
FHLE 17038 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

16:00 María E. Paz Tulis 
María Rosa Quiroga 
 Javier Heredia 

Seminario Condiciones y 
Medio Ambiente de Trabajo 

en Enfermería. 
FHLE 17039 

17/04 
 

15/05 

10/07 
31/07 
21/08 

11/09 
27/11 

 
18/12 

05/02 
26/02 
12/03 

15:00 Débora Arias 
Paula Ledesma 
Evelyn Cilento  
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AÑO 
2024 

ASIGNATURA 
FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES 
Abril Julio/ Agost Sept. Nov/ Dic. 

Feb/Marzo 
2025 

C
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Bioética 
FHLE 17028 

16/04 
 

14/05 

09/07 
30/07 
20/08 

10/09 
26/11 

 
17/12 

04/02 
25/02 
11/03 

10:00 
Matías Castro de 
Achával 

Adriana Generoso 

Atención de Enfermería a 
las personas en estado 

crítico y su familia. 
FHLE 17022 

18/04 
 

16/05 

11/07 
1º/08 
22/08 

12/09 
28/11 

 
19/12 

06/02 
27/02 
13/03 

15:00 Javier Heredia 
Evelyn Cilento  
Débora Arias 

Sociología II 
FHLE 17023 

19/04 
 

17/05 

12/07 
02/08 
23/08 

13/09 
29/12 

 
20/12 

07/02 
28/02 
14/03 

17:00 Gabriela Banegas Malvina Lobos 

Epistemología 
FHLE 17024 

19/04 
 

17/05 

12/07 
02/08 
23/08 

13/09 
29/12 

 
20/12 

07/02 
28/02 
14/03 

09:00 Rosario Cosci  Malvina Lobos 

Administración de 
Enfermería Hospitalaria. 

FHLE 17025 

18/04 
 

16/05 

11/07 
1º/08 
22/08 

12/09 
28/11 

 
19/12 

06/02 
27/02 
13/03 

15:00 Débora Arias 
María Cáceres  
Evelyn Cilento 

Administración en 
Enfermería Comunitaria. 

FHLE 17026 

18/04 
 

16/05 

11/07 
1º/08 
22/08 

12/09 
28/11 

 
19/12 

06/02 
27/02 
13/03 

17:00 Débora Arias Malvina Lobos 

Seminario de Liderazgo en 
la conducción de servicios 

de enfermería. 
FHLE 17039 

19/04 
 

17/05 

12/07 
02/08 
23/08 

13/09 
29/12 

 
20/12 

07/02 
28/02 
14/03 

17:00 Débora Arias 
Raquel Iñiguez  
Evelyn Cilento 
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AÑO 
2024 

ASIGNATURA 
FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES 
Abril Julio/ Agost Sept. Nov/ Dic. 

Feb/Marzo
2025 

Q
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O
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Ñ
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Educación en Enfermería 
FHLE 17027 

18/04 
 

16/05 

11/07 
1º/08 
22/08 

12/09 
28/11 

 
19/12 

06/02 
27/02 
13/03 

1600 Mirta Paz Selva Trejo 

Investigación en 
Enfermería 
FHLE 17039 

19/04 
 

17/05 

12/07 
02/08 
23/08 

13/09 
29/12 

 
20/12 

07/02 
28/02 
14/03 

15:00 Gabriela Banegas Selva Trejo 

Taller de Trabajo Final 
FHLE 17031 

19/04 
 

17/05 

12/07 
02/08 
23/08 

13/09 
29/12 

 
20/12 

07/02 
28/02 
14/03 

15:00 Selva E. Trejo 
Mirta Paz  
Miriam Valdez 

Práctica Integrada II 
FHLE 17032 

18/04 
 

16/05 

11/07 
1º/08 
22/08 

12/09 
28/11 

 
19/12 

06/02 
27/02 
13/03 

17:00 Mirta Paz 
Carla Chejolan  
Javier Heredia 

Modelos y Teorías de 
Enfermería  
FHLE 17040 

19/04 
 

17/05 

12/07 
02/08 
23/08 

13/09 
29/12 

 
20/12 

07/02 
28/02 
14/03 

15:00 Osbaldo Peralta 
María Rosa Quiroga 
Javier Heredia  

 


